

Sygn. akt II CSK 474/17

POSTANOWIENIE

Dnia 12 kwietnia 2018 r.

Sąd Najwyższy w składzie:

SSN Karol Weitz

w sprawie z wniosku E.K.
przy uczestnictwie A.K.
o podział majątku wspólnego,
po rozpoznaniu na posiedzeniu niejawnym
w Izbie Cywilnej w dniu 12 kwietnia 2018 r.,
zażalenia wnioskodawczyni
na postanowienie Sądu Najwyższego
z dnia 20 grudnia 2017 r., sygn. akt II CSK 474/17,

odrzuca zażalenie.

UZASADNIENIE

Postanowieniem z dnia 20 grudnia 2017 r. Sąd Najwyższy odrzucił skargę kasacyjną wnioskodawczynie E.K. od postanowienia Sądu Okręgowego w P. z dnia 13 grudnia 2016 r., sygn. akt II Ca [...] /16, którym zmienione zostało postanowienie Sądu Rejonowego [...] w P. z dnia 2 sierpnia 2013 r., sygn. akt XII Ns [...] /10, wydane w sprawie z wniosku E.K. przy uczestnictwie A.K. o podział majątku wspólnego (pkt 1), oddalił wniosek pełnomocnika wnioskodawczynie o przyznanie kosztów nieopłaconej pomocy udzielonej wnioskodawczynie z urzędu w postępowaniu kasacyjnym (pkt 2) i oddalił wniosek uczestnika postępowania o zasądzenie kosztów postępowania kasacyjnego (pkt 3).

Pełnomocnik wnioskodawczynie wniósł zażalenie na postanowienie z dnia 20 grudnia 2017 r., zaskarżając je w całości. Zarzucił naruszenie art. 519¹ § 2 k.p.c. i wniósł o uchylenie zaskarżonego postanowienia i nadanie sprawie dalszego biegu przez rozpoznanie skargi kasacyjnej.

Sąd Najwyższy zważył, co następuje:

Sąd Najwyższy orzekający w postępowaniu kasacyjnym nie jest sądem drugiej instancji, co oznacza, że - w świetle art. 394¹ § 1, § 1¹ i § 2 k.p.c. - nie przysługuje zażalenie do Sądu Najwyższego na postanowienia wydane przez Sąd Najwyższy w tym postępowaniu, jak również, że nie ma zastosowania art. 394² k.p.c. Zażalenie wniesione na postanowienie z dnia 20 grudnia 2017 r. jest zatem niedopuszczalne, co uzasadnia jego odrzucenie (art. 398⁶ § 3 w związku z art. 394¹ § 3 oraz art. 398¹⁰ zdanie drugie w związku z art. 394¹ § 3 k.p.c.).

Z tych względów Sąd Najwyższy orzekł, jak w sentencji.

jw

ał